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پیشرانان تولید

باید دست اندازهای مسیر تولید و 
اشتغالزایی را شناسایی و برطرف کرد

عضو هیأت رئیســه کمیســیون فرهنگی مجلس با اشاره به 
نامگذاری سال جدید گفت: مسئولان باید با اقدامات جدی 
دســت اندازهای مسیر تولید و اشــتغال زایی دستگاه ذیربط 
خود را شناسایی و برطرف کرده و در این راه از هیچ کوششی 
فروگــذار نکنند.به گزارش اقتصادســرآمد، زهره ســادات 
لاجوردی عضو هیأت رئیســه کمیســیون فرهنگی مجلس 
شورای اســامی اشاره به نامگذاری ســال 1401 به نام سال 
تولید؛دانش بنیان و اشــتغالزایی از سوی رهبر معظم انقاببه 
فارس گفت:  در ســال جدید با همدلــی و همراهی مردم و 
مسئولین در تمامی شئون، شعار »تولید، دانش بنیان و اشتغال 
آفرین« را سرمشــق قرار می دهیم تا با یاری خداوند با تاش 
و انگیزه مضاعف در مســیر توسعه و پیشــرفت کشور، گام 
برداریم.وی ادامه داد: بی تردید، نامگذاری امســال از سوی 
مقام معظم رهبری که بر اهمیت اقتصاد درون زا و ظرفیت های 
داخلی تاکید دارد از سویی نشان از عدم تحقق کاملِ برنامه های 
بهبود اوضاع اقتصادی و معیشت مردم، اشتغالزایی و رفع موانع 
در سال های گذشته داشته و از ســوی دیگر حاکی از اهمیت 
موضوع اصاح و بهبود اقتصاد از نگاه ایشان و نیاز حال حاضر 
کشور است لذا این موارد باید به عنوان محور سیاست گذاری ها 
و برنامه ریزی های مختلف در بخش های وابســته به موضوع 
اقتصاد، مدنظر مســئولین امر قرار گیرد.عضو هیأت رئیســه 
کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اســامی اظهار داشت: 
امروز شاهدیم که علیرغم تاکیدات رهبری در سال های اخیر و 
درک لزوم اصاح و بهبود شرایط اقتصادی در سطوح مختلف 
به خصوص در امر تولید، اشتغالزایی و رفع موانع این حوزه، 
هنوز در دستگاه های مختلف محدودیت هایی که سد راه تولید 
داخلی است، مرتفع نگردیده و تولیدکننده داخلی بجای تمرکز 
بر توسعه کسب و کار خود و متعاقبا توسعه اشتغال زایی هنوز 
با موانع متعددی دست به گریبان است.وی ادامه داد: بنابراین، 
بر تمامی مسئولین لازم می دانیم تا با اقدامات جدی نقاط کور 
مسیر تولید و اشتغال زایی دستگاه ذیربط خود را شناسایی و 
برطرف کرده و در این راه از هیچ کوشــش و سیاست گذاری 
مناسبی فروگذار ننمایند و با ایفای نقش تسهیل گری موثر در 
امور، مانع خروج یا هدر رفت ســرمایه تولیدکننده و توسعه 
اشتغال زایی باشــند.این نماینده مجلس گفت: ما نیز به عنوان 
نمایندگان مردم در مجلس شــورای اســامی بر خود لازم 
می دانیم تا ضمن همراهی کامل با منویات رهبری و حُســن 
درایت ایشان در راستای رونق تولید و اقتصاد و حمایت از تولید 
و تولیدکنندگان، تمام قد در مسیر محقق شدن شعار سال تاش 
کنیم.لاجوردی در پایان ضمن تبریک سال نو، خاطرنشان کرد: 
سالی سرشار از نصرت و ســربلندی را برای ملت ایران آرزو 
دارم، انشالله این سال مملو از برکت، رونق اقتصادی و بهبود و 

ارتقای معیشت مردم باشد.

وزیر جهاد کشاورزی
مردم دغدغه ای برای تأمین کالاهای اساسی 

نداشته باشند
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: مردم در شــرایط کنونی هیچ 
دغدغه ای برای تأمین کالاهای اساسی از جمله غات و روغن 
در کشور نداشته باشند و آرامش در این حوزه برقرار است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمدجواد ســاداتی نژاد وزیر جهاد 
کشاورزی در گفت وگویی درباره برخی خبرها مبنی بر اینکه 
جنگ میان روسیه و اوکراین موجب کاهش امنیت غذایی در 
دنیا از جمله ایران می شود، گفت: ما در بحث امنیت غذایی و 
تأمین نهاده های دامی و کالاهای اساسی در کشور هیچ مشکلی 
نداریم و ذخائر اســتراتژیک در شرایط بســیار مطلوبی قرار 
دارد.وی ادامه داد: براین اســاس مردم عزیز در شرایط کنونی 
هیچ دغدغه ای برای تأمین کالاهای اساسی از جمله غات و 
روغن در کشور نداشته باشــند و آرامش در این حوزه برقرار 
است.وزیر جهاد کشاورزی در گفت وگو با خانه ملت، درباره 
برخی مطالب مطروحه مبنی بر اینکه با توجه به کمبود تأمین 
گندم در برخی کشورهای همجوار از جمله ترکیه امکان قاچاق 
گندم از ایران به این کشــورها وجود دارد، اظهار کرد: یکی از 
دلایل افزایش قیمت خرید تضمینی گندم در کشور این بود که 
کشاورزان عزیز ما بدون دغدغه بتوانند محصول گندم خود 
را تحویل دهند تا امنیت غذایی و معیشــت مردم تأمین شود.
ساداتی نژاد تأکید کرد: از شــروع برداشت گندم که در استان 
سیستان و بلوچستان آغاز شده است، غیورمردان این خطه گندم 
خود را به دولت تحویل داده اند و اکنون این فرایند به خوبی در 
حال پیشرفت است و با اولویت پرداخت پول گندمکاران انجام 

خواهد شد و هیچ مشکلی نیز در این زمینه وجود ندارد.

 تولید گوشت قرمز کشور
 به یک میلیون تن رسید

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: با توجه به افزایش تولید 
گوشت قرمز به مرز یک میلیون تن، امکان تامین 100 درصدی 
نیاز کشور در داخل وجود دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، آقای 
احمد مقدســی گفت: با توجه به تولید حدود یک  میلیون تن 
گوشت در کشور و مازاد دام روی دست تولیدکننده، نیازی به 
واردات نداریم.به گفته او، علی رغم صدور مجوز صادرات ۵0 
هزار راس دام تنها ۲ هزار راس گوسفند صادر شد، اما مافیای 
واردات با برهم زدن جو روانی بازار و گرانی گوشت جلوی 
صادرات را گرفتند.آقای مقدسی می گوید: مافیای واردات به 
دنبال آن بودند که خرید حمایتی دام توسط پشتیبانی امور دام را 
متوقف کنند که در نهایت به سبب آنکه نتوانستند این موضوع 
را تحقق ببخشــند، مجوز واردات 10 هزار تن گوشت گرم 
گوسفندی را گرفتند، در حالی که این میزان واردات تیشه به 
ریشه تولید داخل می زند.رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: 
گرچه مسئولان اعام می کنند که ۹۵ درصد نیاز کشور در داخل 
تامین  می شود، اما بالای 100 درصد نیاز کشور در داخل تولید 
می شود.برخی از کارشناسان صنعت دامپروری براین باورند 
که طی سال های اخیر 10 درصد نیاز کشور از طریق واردات 
تامین می شد که با کاهش سرانه مصرف از 1۲ کیلو به ۶ کیلو 
و همچنین افزایش تولید در داخل نه تنهــا نیازی به واردات 
نداریم، بلکه مازاد نیاز کشــور به بازارهای هدف باید صادر 
شود.براین اساس در آبان سال گذشته دولت مصوبه صادرات 
۳00 هزار راس دام سبک و ۵0 هزار راس دام سنگین را صادر 
 کرد که این موضــوع به دلیل گرانی گوشــت در بازار داخل 

متوقف شد.

گــروه تولید،دانش بنیان اشــتغالزایی 
- محمدآیتــی - ســال 1400 بــا تمام 
سختی هایش تمام شد و در حالی پا در سال 
1401 گذاشته ایم که همچنان مشکات قبل با همان 
شدت و حدت پابرجاست.رهبر انقاب، سال 1401 
را به نام »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام گذاری 
کردند و باید دید دولتمردان چقدر خواهند توانست 

این شعار مهم را محقق کنند.
احمد راســتینه، نماینده مردم شــهرکرد در مجلس 
یازدهم در این باره به اقتصاد ســرآمد گفت: سالیان 
متمادی است که مقام معظم رهبری با یک ریل گذاری 
مشــخص و با اولویت دادن به عرصه علم و دانش، 
جایگاه خوبی را برای شکل گیری و به وجود آوردن 

شرکت های دانش بنیان مهیا کردند.
وی افزود: اکنون بیش از ۶۵00 شــرکت دانش بنیان 
مبتنی بر فنــاوری و توانمندی هــای علمی داریم که 
ضمن حرکت در مرزهای علم و دانش، تحریم پذیر 
هم نیستند و از طرفی، محدود هم نمی شوند. از این رو، 
تکیه بر شــرکت های دانش بنیان می تواند آثار خوبی 
برای کشور داشته باشد از جمله، استبداد و دیکتاتوری 
علمی که توســط جریان علمی بــزرگ دنیا بر علیه 
کشورهای جهان سوم شــکل گرفته است، شکسته 
می شود. کشورهای در حال توسعه در کنار کشورهای 
جهان ســوم می توانند با اتکا بــر ظرفیت های علمی 
و درونی کشورشــان این محدودیت ها را با کمترین 

چالش پشت سر بگذارند.
این عضوکمیســیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: 
تکیه بر ســاختار شــرکت های دانش بنیان می تواند 
نیازمندی هــای داخــل مملکت را، آن هــم در اوج 
تحریم های ظالمانه بی اثر و یا کم اثر کند. تحریم های 
ناجوانمردانه اقتصادی علیه ایران که هزینه ســنگینی 
هم داشــته را باید خنثی کرد که مسیر میان بر آن، باور 
کردن شــرکت های دانش بنیان است. در این دوران، 
بســیاری از کارخانجات و واحدهای تولیدی ما به 
خاطر تامین برخی تجهیــزات، نیاز به فناوری بالایی 

دارند و به همین رو، کار تا حدی گره خورده اســت. 
به اعتقاد من، همه دســتگاه ها و بنگاه های اقتصادی 
باید نیاز و ســفارش خود را از طریق سامانه ای جامع 
به اطاع شــرکت های دانش بنیان برسانند تا تاش 
این عزیزان هم، هدفمند شود. این روند، یعنی رونق 

اقتصادی و اشتغال زایی.
راستینه اظهار داشــت: مهمترین نکته در شعار سال 
1401 این است که رهبر معظم انقاب، اشتغال را گره 

زدند به حمایت از شرکت های دانش بنیان که باید فهم 
درست و دقیقی از این موضوع مهم و حساس داشت، 
چراکه هر چه از شرکت های دانش بنیان حمایت کنیم، 

به سمت اشتغال پایدار خواهیم رفت.
وی افزود: شرکت های دانش بنیان چون تحریم پذیر 
نیســتند می توانند با قدرت کارشان را توسعه دهند و 
این برای ایران، یک مسیر موفقیت آمیز است اگر همه 
پای کار بیایند و قدر بدانند. کشــورهای مختلف، به 

فراخور به فناوری های جدید نیــاز دارند و چه بهتر 
که ما در این عرصه خود را قوی کنیم تا ضمن تامین 

نیازهای داخلی، ارزآوری هم داشته باشیم.
این عضوکمیســیون فرهنگی مجلس یادآور شــد: 
امیدوارم در ســال جــاری، همه دســتگا ه ها با هم، 
هم افزایی داشته باشــند، زیرا پیدا کردن دقیق نیازها 
در تعامــل و همــکاری مــداوم اســت. از این رو، 
معاونت علمی ریاســت جمهوری بایــد یک آیین 

نامه همکاری های بین بخشــی را به صورت جدی و 
عملیاتی طراحی کند.

راستینه در ادامه به اقتصاد سرآمد، بیان کرد: بسیاری 
از نیازمندی ها اگر ثبت سفارش شــوند با ایده های 
خاقانه، قابل تامین است و ما معتقدیم امسال با توجه 
به قانونی که در مجلس در سال 1400 و در روزهای 
پایانی تصویب شد )مصوبه جهش تولید دانش بنیان( 
و به شورای نگهبان رفت و از شورای محترم نگهبان 
هم تقاضا دارم ســریع تر پاســخ دهند، ان شاا.. یک 
ظرفیت خوب قانونی فراهم شــود و ما می توانیم به 
خوبی یک رشد خوب اقتصادی را به لطف و مدد این 

قانون، به جا بگذاریم.
نماینده مردم شهرکرد در مجلس یازدهم در پاسخ به 
اینکه چرا با وجود اهمیت شــرکت های دانش بنیان 
تاکنون خروجی خاصی از این ظرفیت گرفته نشــده 
است؟ گفت: این موضوع حدود 10 تا 1۵ سال است 
که مطرح و جدی تر شده است. ریل گذاری ها در این 
مدت انجام شــده و به اعتقاد من، روند پیشرفت به 
نسبت خوب بوده است. باید نسل سوم را مخصوصاً 
توسط سیستم دانشگاهی به سمت، مهارت محوری و 
فناوری سوق دهیم. اکنون تا حدی گفتمان حمایت از 
علم در کشور راه افتاده و باید دست به دست هم دهیم 
تا ظرفیت و خروجی این ۶۵00 شرکت دانش بنیان، 
دو برابر شود و به تبع آن، تولید هم وضع بهتری پیدا 
کند.وی در پایان در واکنش به این پرســش که شعار 
سال گذشته که تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها بود، 
عملی شد یا نه؟ به خبرنگار اقتصاد سرآمد،گفت: سال 
گذشته، گام های بلندی برای رفع موانع برداشته شد؛ 
از قانون تسهیل کســب و کار گرفته تا تولید جهش 
مســکن و موانعی که از جلوی پــای تولیدکنندگان 
برداشته شد، جزو این تاش ها بود. در خصوص این 
قوانین، دستگاه اجرایی به بخشــی از آن عمل کرد و 
بخشی دیگر، نیازمند نوشتن آیین نامه ها توسط دولت 
است. از طرفی چون ســال 1400، تغییر دولت ها را 

داشتیم، برخی از زوایای شعار محقق نشد.

 راستینه، نماینده مجلس یازدهم درباره لزوم مهارت محوری و فناوری در نسل سوم  به»اقتصاد سرآمد« می گوید

باید ظرفیت 6500 شرکت دانش بنیان دو برابر شود

تولید

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
مدیر داخلی: محمد زنگنه

چاپ:  کارگر
توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118
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به دنبال اجرای طرح وزارت صمت برای مقابله با عرضــه کالاهای قاچاق و تقلبی در 
حوزه لوازم یدکی خودرو از روز 1۵ فرودین ماه، معاون صنایع عمومی وزارت صمت، 
ضمن اشاره به آمار حدودا ۳۳ میلیون دســتگاهی خودرو در سراسر کشور و ضرورت 
نیاز به حجم بالای قطعات یدکی برای نگهــداری از این تعداد خودرو که ۳0 درصد قطعات قاچاق 
است، ابراز نگرانی کرده و حذف قطعات بی کیفیت یا تقلبی از بازار را معنای دقیق حمایت از تولید 
دانست.به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر صنعت، معدن و تجارت در آخرین نشست خبری خود در 
پایان سال 1400، از اجرای برنامه جدید و موثر برای کنترل بازار قطعات یدکی وزارتخانه مذکور پس 
از تعطیات عید نوروز )از 1۵ فرودین ماه( خبر داده بود. این برنامه برای 1۵ قلم از قطعات برنامه ریزی 
شده است اما در وهله اول به سبب موضوع ایمنی در بحث قطعات خودرو پیگیری شده است و تمامی 
معامات در سامانه جامع تجارت ثبت خواهند شد.پس از آن، اتاق اصناف نیز در پی اعام این خبر 
از 1۵ فروردین 1401، در اطاعیه ای از برخورد قانونی با عدم ثبت معامات تجاری حوزه کالاهای 
قطعات یدکی و مصرفی خودرو در سامانه جامع تجارت از تاریخ فوق الذکر هشدار داد.طبق اعام 
این سازمان، در حال حاضر کالاهای قطعات یدکی و مصرفی خودرو مشمول پروژه شفافیت جریان 
گردش کالا در زنجیره تجاری کشور شده و تمامی فعالان تجاری این حوزه حداکثر تا تاریخ ۲۵ دی 
1400 مکلف به ثبت نام و دریافت کد نقش تجاری در ســامانه جامع تجارت بوده اند.در این رابطه، 
طبق اعام وزارت صنعت، معدن و تجارت محمدمهدی برادران- معاون وزیر صمت- اظهار کرد: 
براساس آمارهای رسمی حدود ۳۳ میلیون خودرو در سراسر کشور وجود دارد که این تعداد خودرو 
برای نگهداری، نیازمند تعداد بی شماری قطعات یدکی هستند و نیاز بازاری معادل 11.۵ میلیارد دلاری 
در کشور ایجاد کرده اند. نکته نگران کننده اینجاست که متأسفانه قریب به ۳0 درصد ) یک چهارم( از 
کل بازار مربوطه، سهم فعالیت های غیرقانونی یا همان قاچاق است. بررسی بازار لوازم یدکی خودرو 
در کشور نشان می دهد که طی سال های اخیر این بازار دستخوش تغییرات معنادار و البته نگران کننده  
شده که اصلی ترین آن افزایش حجم کالاهای قاچاق یا تقلبی است.وی با بیان اینکه این اتفاق به سبب 
نبود همگرایی میان نهادهای مرتبط در حوزه اجرایی در گذشته ایجاد شده است، تصریح کرد: علیرغم 
وجود قوانین مرتبط و مناسب برخورد با این موارد اما بررسی ها نشان می دهد اجرا نشدن مصوبه ها 
و دستورالعمل های مرتبط برای اجرای این قانون، فرصت سوء استفاده را برای متخلفان ایجاد کرده 
است. سازوکارهای مناسبی برای مقابله با مشکل یاد شده وجود دارد، اما واقعیت امر اینجاست که 
بی توجهی و نبود جدیت در اجرای قانون در سال های گذشته اکنون زنجیره ای از مشکات را ایجاد 
کرده که یک شــبه نیز نمی توان با آن مقابله و معضل را برطرف کرد؛ بدون تردید موفقیت این طرح 
نیازمند همراهی و هماهنگی تمامی نهادهای مرتبط در حوزه اصناف، صنایع و دولت است.این مقام 
مسئول در وزارت صمت ضمن اشاره به اینکه با توجه به گسترده بودن بازار قطعات یدکی خودرو در 
ایران نمی توان اعداد و ارقام دقیقی در زمینه تخلف آن ارائه کرد، خاطر نشان کرد: اما داده های آماری 

نشان می دهد، ۸00 هزار میلیارد ریال تخلف در این بازار شناسایی شده است.

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان اسباب بازی با بیان اینکه ۸0 درصد تولید 
اسباب بازی جهان در چین است و می توان با همکاری با شرکت های چینی به هاب 
منطقه ای تولید اسباب بازی تبدیل شــد، گفت: با تهیه یک برنامه 10 ساله می توان 
بازار اسباب بازی منطقه را در اختیار تولیدکنندگان داخلی قرار داد. چرا که در کشورهای اطراف 
به جز ترکیه هیچ کدام تولیدکننده اسباب بازی نیستند.به گزارش اقتصادسرآمد، حامد تاملی با 
بیان اینکه 1۵ تا ۲۵ درصد بازار اســباب بازی در اختیار کالای ایرانی است،به ایسنا  اظهار کرد: 
البته آمار دقیقی در این زمینه وجود ندارد. درصد زیادی از کالاهای وارداتی نیز به صورت قاچاق 
به کشور وارد می شود.وی با اشــاره به ممنوعیت واردات اسباب بازی در سالهای اخیر به دلیل 
محدودیت های ارزی، گفت: بنابراین اگر هم واردات قانونی انجام شــود به اسم اسباب بازی 
نیست و چیز دیگری اظهار می شود.  عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان اسباب بازی درباره 
مصرف اسباب بازی در سال گذشته نیز گفت: در کنار مشکات معیشتی، قیمت اسباب بازی 
نیز افزایش داشته و شاهد کاهش فروش هستیم. توزیع کنندگان هم معتقدند تعداد سفارش کم 
شده، اما با توجه به افزایش قیمت ریالی تغییر چندانی نداشته است. در این شرایط سرانه مصرف 
هم تغییر جدی نمی کند، اما این دلیل بر این نیست که تعداد نفراتی که اسباب بازی میخرند ثابت 
مانده باشد، چرا که مشاهدات حاکی از کاهش در این زمینه است.تاملی در ادامه درباره صادرات 
نیز اظهار کرد: صادرات اسباب بازی در پی جهش اول نرخ ارز افزایش داشت، اما جهش های 
بعدی تاثیر چندانی نداشت. به طور کلی به دلیل مشکات ناشی از تحریم و ریسک بالای انتقال 
پول، تولید کنندگان خیلی به ســمت صادرات نمی روند.البته به گفته وی در حال حاضر تعداد 
قابل توجهی از تولید کنندگان بزرگ در حال طراحی برنامه های صادراتی خود هستند، اما ضعفی 
که در این زمینه وجود دارد، نبود شــرکت های مدیریتی در حوزه صادرات اسباب بازی است. 
در این شرایط بازرگانان به طور موردی اســباب بازی صادر می کنند و فعالان اقتصادی به طور 
اختصاصی در این حوزه نیستند. تولیدکنندگان نیز به دلیل دغدغه های فراوان، به ویژه در حوزه 
تأمین مواد اولیه، زیاد وارد حوزه بازرگانی نمی شوند.تاملی کشورهای همسایه، سی آی اس و 
آسیای میانه را هدف های اصلی صادرات عنوان کرد و گفت که تعداد اندکی از مجموعه ها به اروپا 
هم صادرات داشته اند.عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان اسباب بازی با بیان اینکه ظرفیت 
تولید و صادرات در کشور وجود دارد، اظهار کرد: در حوزه طراحی پیشرفت های خوبی اتفاق 
افتاده و به ویژه در حوزه بازی های فکری و رومیزی که در حال حاضر توسط ایرانی ها طراحی 
می شود.  به گفته وی بر اساس آمار منتشر شده از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال 
1۳۹۸ واردات اسباب بازی حدود ۳۵ میلیون دلار سال 1۳۹۷ حدود ۳۷ میلیون دلار سال 1۳۹۶ 
معادل 1۲۵ میلیون دلار و سال 1۳۹۵ حدود ۸۷ میلیون دلار بوده است. بر اساس کشفیات بازار 
مصرف هم بیش از یک میلیارد دلار تخمین زده شده اســت که از دید صنعت این رقم اشتباه و 

مصرف اسباب بازی در کشور کمتر از یک سوم این رقم است.

رئیس اتاق تعاون ایران شــعار سال 1401 و ســخنرانی نوروزی رهبر فرزانه 
انقاب اسامی را در تداوم تاکیدات ســنوات اخیر ایشان بر تمرکز جدی تر 
در تحکیم بنیان ها و زیرساختها در مسیر رسیدن به خودکفایی بیشتر در عرصه 
اقتصادی ایران اسامی دانســت و مقوله تولید دانش بنیان را زیرساخت اصلی تحقق این 
هدف والا در قرن حاضر عنوان کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، بهمن عبداللهی با تاکید بر 
بهره گیری از ظرفیت ها و توانمندی های بخش تعاون در زمینه تولید دانش بنیان و اشتغال 
آفرین اظهار کرد: یکی از الزامات تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین، استفاده از توانمندی 
بخش مردمی تعاون است و شرکتهای تعاونی دانش بنیان، توسعه اقتصادی بر پایه دانش 
و تحقق اهداف علمی و اقتصادی در راستای گسترش اختراع و نوآوری را دنبال می کنند.
وی گفت: یکی از محورهای مهم رهنمودهای رهبری تحقق توســعه اقتصادی همراه با 
عدالت اجتماعی است که از کارکردهای منحصر بفرد شیوه اقتصاد تعاونی محسوب می 
شود.عبدالهی ادامه داد: اتاق تعاون ایران در سال های اخیر با توجه به حوزه تعامات خود 
از طریق ساز وکار عضویت در هیات مدیره اتحادیه بین المللی تعاون و مبادله تجربیات با 
کشورهای مختلف، توسعه و حمایت از تعاونی های متشکل از فارغ التحصیان دانشگاهی 
در حوزه های دانش بنیان و اســتارت آپ ها را در دستور کار خور قرار داده است.رئیس 
اتاق تعاون با بیان اینکه اقتصاد دانش بنیان می تواند کلید پیشرفت و شکوفایی اقتصاد ایران 
در قرن جدید باشد، ادامه داد: ســال 1401 با رویکرد اقتصاد دانش بنیان، بستر مناسبی را 
برای شرکت های تعاونی دانش بنیان فراهم می کند و از نقاط مهم تحقق اقتصاد مقاومتی 
محسوب می شــود.به گفته وی، بخش مردمی تعاون کشــور، با عزم جدی و تقویت و 
محوریت تعاونی های دانش بنیان، در راستای تحقق شعار سال 1401  گام برداشته و می 
تواند بازوی توانمندی برای دولت سیزدهم باشد.عبداللهی، تجاری سازی نتایج تحقیق و 
توسعه شامل طراحی و تولید کالا و خدمات در حوزه فناوری های برتر را از دیگر اهداف 
شرکت های تعاونی این حوزه عنوان و ابراز امیدواری کرد: با همت تمامی فعالان بخش 
تعاون و حمایتهای دولت به ویژه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کارنامه قابل قبولی 
در بخش تعاون در پایان سا  به محضر رهبر انقاب و خدمت مردم ارائه شود.به گزارش 
ایسنا، رهبر معظم انقاب در سخنرانی لحظه تحویل سال 1401 بیان داشتند:"امسال هم 
من تولید را می خواهم مطرح کنم. منتها یک لایه  جدید، یک چهره  جدید از تولید را می 
خواهم مطرح کنم و آن عبارت است از تولیدی که دارای دو خصوصیت باشد: یکی اینکه 
اشتغال آفرین باشد، یکی اینکه دانش بنیان باشد. تولید دانش بنیان، متکّی به دانش، دانش 
جدید و پیشرفتهای علمی و تولیدی که اشتغال آفرین باشد. البته همه  تولیدها اشتغال آفرین 
اســت منتها بعضی از تولیدها با اینکه ســرمایه گذاری اش انبوه است، اشتغال آفرینی اش 

آنچنان نیست، لکن بعضی نه، اشتغال آفرین است.

معاون وزیر صمت تاکید کرد

حمایت حتمی از تولید با حذف قطعات 
یدکی تقلبی و بی کیفیت از بازار 

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان اسباب بازی خبرداد 

با همکاری چین می توانیم به هاب منطقه 
در تولید اسباب بازی تبدیل شویم 

رئیس اتاق تعاون ایران مطرح کرد

شعار سال با بهره گیری از ظرفیت 
تعاونی های دانش بنیان تحقق می یابد

 »سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


